
j.VIIIL.1945r, 

; 

TWO OLO BS 3 

j ZEE ZZO ZE 
jęz m "nP" 

„ 
w 

Uy = h 
M Z ZAL =   

Ogłaszamy rozpoczęcie Gentritej hkcj. Szkoleniowej» ę i 
h * 3 ź a w aĄ : 

s uuży ceawoiodok druzny czesająi UZLE otwurcie zlotu, Twarze us 
Wotawiońe | Ć 21 A 

mienhnięte; M-ny zadzierzyste, ierca Jed! biją niespokojnie = JaK będzie? 

W niejednym jest tromę niewia:/, ale juź jrzecnyla się na stronę entuzjazmu. 

Dziarsko wyglądają dżugie Szetrgi harcirzy = dziś spowaźniułes — Gdy zabrzmią” 

Ly mocne sZowa pierwzego rowłiżu — rozumieliśmy, że harcerze potrafią unieść 

ciężar odpowiedzialpści za fz:czpospoliia, Że tak jak potrafili w czasach « 

okupacji walczyć, tw teraz xmtr.fią prawwać nad udossonaieniem swej wewnę— 

trznej wartości, ' 

Po przecięciu symbojcznej isięci rastąpiio przed ośrodkiem podńięsi 

sztunduru, = daów pe tylu „tach polska tiżga swobodnie Zopoce KŁ 

pozdrawiamy ją Z huwiększi czcią i radością, s 

Weżasie icży polowę;, lomwion:j przed szromijm ożtarzem na panku- AWOPU 

wygłosił ksiądz kadewui pisine Kazaniś, tawiizując do czasów przedwojennych; 

«brebcil działalbcść iarewzr przed rojną, w.vzasie wojny i wskazał drogi ua 

przyszłość, Mszę Św. iarowa/ za uszy poległych Druhen i Pruhów. Powiedział, 

26 w czasie wojny wsźjec: rozumiel., Że harcerze ż uśmiechem potrafili oddać 

śjole za Ojczyzię. Wszidzie, gazie tlko można byfo okazać miłość do Ojczyzny; 

6duie tylko był: wojsk olskie — %u. nie brakio i harcerzy: Pokazali oni,Że 

można ubwlechajęć się macowa$, koch:6 i giną, Z uSmiechem ginęli na Sledz= 

twach, — szli ne barykady, — wszędzie — i na rszystkich frontach przeciwko 

Wszystkim = od idarszaiy joprzez nagie miast. aż do najmniejszej wioskie 

Przedziwnie umieli poląseyć miłość t:iżniego i miłością Ojczyzny i niefrasob= 

Liwyn hunore łyse tr w ciężkich chwilach rożjaśniaf ich twarze: 

Wiara w Bog ś żelki . przetrwania. 

jestebmy z razcn i bę0żiew puściznę, jaką nam zostawili Kontyrnuov 
— niż żyć dla iliej dobrze: 

dobrą = dobrze. prowadzi.Ge 

Harcerstwo 

Th Śpiewak uświ 
defilada, któr 
drużyna iustruk 
Niema/e zainter 2 

zeńie use ego dnie odbyło śię ognisko, m. którym warusa jącym 
było zżożenie boliwznych głowni m ruin Katedry Jarszuwskicj 

ię 
że były Śląskie, piosenka pomor'xa 

z 

nocy > W cisżj — przy dop: 

PRE OShi8SKU zaliśmy, Że 30g jest | Harcerze, ktibrzy odeszli. 

ną Wartę są z . |. ; 
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dni i zdążyli na samo otwarcie 
ą i nę mino zz deja, uj aku i  obciąże— nia, = WiĘ amy ich Serdecznie * dodziwinjac due hową DOST We» 

Po południu, edy w O OR: SAŻ) 1 wolny 7 064. pracują szybko, „ustawizjjc zanioty, "0 6 rośnie: = Dz uŻ koficzą, Bruma zdobna w herby misnę, > której wadnie/ący napis kaszubski mówi Wyraźnie, gdzie są uczu=. ma ę 

. o4a miogzkańców te ego obczu i jazd i ici wychowaa wiatr od NoRZA, Postawy 
'4 rucny mają morskśct o waLkÓW: chuje 46h zamizowanie do, vrądycji harcer- 
skiej, co da się GRUWAŻ ŻYŚ na ym kroku, chęshy w hazżwscl zasię ępów,które. 

zgrupowane Bą WokóŻ Wysokiego maącztu „ydy sza, Ry deh, ilakło, Ghełmno, 
Dobicnica, KrUSZWICA, Oho jni. „08, PżOrsk, 8 zczeci nek i Koszalin, 
Pośrodku stoi prosta a jadna kaplieżka kona. (BYTZOgĄ PR Kah zaoniać 
rów żyrafa i słoń, 
Z rozmowy. ź Dnani „wys zauwa się icź wielkie przywięzanie do: Pl.asikw i wrze 
sowisk morskich, których ż pewnością nie oddaliby za urodzaj ne czarnoziemy: 
irzywiązanie do gwa?y kaszubskiej, ule na; śbardzie wzruszające jest ich 
umiłowanie Polskim 

Mając takich harcerzy ha Pomcrzu = meżemy byś, spokojni 'c te ziemie, 
WpęLskim szuje' się wsiąź jomorski lud", 

34 Adka żiO_1 MyBOdE IE a PA 

' Przytttóny do śoiacygiynku, W którym mieści się część Ghorągwi Pomor= 
gkiej stoź skromny nalczjr kiosk, kryty płachtami na p tewyać, Tłum dhów 
oblegają ży go zwraca iwagę wszystkich, Okazuje się, Że jest tg filia Bar 
gerskioj Spółdzielni horąqgwi. Pomorskiej z agiedzibą w Bydgoszezy: 
WVprzejmy Dh Kierownik sbjaśria = pokazu jąć wnę*rze, Moźna tu dostać prze- 
waźńio sprzęt harcerski, — Manierki. cieszą się specjalnym powodzeniem, 
Mapnizt, sznury, troki, modlitewnik harcerski, zeszyty ity, — Oświadczenie 
Dh POZA KA, Że jedzie o towar - wskazuje na %6;, Źc dźowie nie tylko 
ogląda ją wystaJiony do 8; jwzedaźy towar, bdarowany okaaowymi nunerami gaze- 
ty syortowej odchodzą, Żjcząc Dhowi jak zajlepezyci ea pracy. 
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1 W ubiegźą 21 zgubiono przy ogrisku rękewiczki czarne skórzane. 
zonorskiej dla dha BEN Zzalazca proszony jest o odniesienie ich io OhorzĘNi 

drużynowego £ Druźysy, > 

KAZRBzZ har ceorekA, 
/Stowa dha Gzesława Welento, Hufiec Fielsko-PodL. ./nor,Bialostocka 
ha melodię: 'Rozszumiąły się wierzby Ylaczące!.... i 

Dalej Śmiało drużyia harcerska oży widzicie, jak sLońce goreje 
Niechaj z oczu posypią się skry opromienia słowiański LASZ kraj Niechaj piosnka poplynie rycerska Japowniane oŻyją nadzieje 

0 tych, co wroga biii, jak lwy. 1 hurcerski pozawitnie się. 
Refren: i, Refreni Nie straszna dLa 

Nie straszna dla naę dal : * Polsko żyj! My dziś stoin 
Choć chyha pokus emck ny Twój huf, dwoja sżŻa 

Na progi ałotych hai Nikt sżę granie kwożca ruszyć nie ważył 
Prowadzi nas a krok; Suraż trzymamy czy w Gzi żeń >zy teź w noca 
Złączeni stalą rę! Refren: jie straszna dua zas dalu,, i 
spojeni wielką S73 Każdy wolny dziś czo a sam bratem 
Nie boim się dzić mąk wszedzie nieśmy św$j czyn + Swój trud 

Do boju trąbko trąb a Kicóy przwo zwycięży nań bąrem 
: Wywoy wolny podhiesie się ię: 

sefren: Nie strasgmo dla nas óślew 
, 
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Grajcie surmy i grzmijcie fanfary 
Barcerskiego dziś marsza nam graj 
Maszeruje i młody i stary 
Przyklaskuje zaś nam cały kraj. 

Refren: Nie straszna dla nas dal... 

„ W czasie kąpieli zdarzył się wypadek: jedsn z harcerzy nauczył się pły- 
wac przed oficjalnym rozpoczęciem C,A.S, : 
A było to tak, — W grupic harcerzy z Kalisza /wiecie, ci mar,_.rze w białych 
mundurach/ był jeden taki, co nie umiał pływać. Bolało go to bąrdzo, no bo 
pełnić funkcję ofiary w porządnej drużynie, która wysyła osady wioSlarskie 
na mistrzowstwa Polski,,. s. aż 
Koledzy uczyżi go, ale bez skutku. — Znalazł się jednak ktoś, co znał sztu- 
czki instruktorskie i zączął je stosować, Próba z pływaniem na plecach nie 
toń naręzie zadawalających rezultatów. Instruktor wobec tego zastosował 
"medużę', — "Meduza" — to takie sobie nurkowanie: w niskim przysiadzie 
obejmuje się rękami kolana, przy czym musi się znaleźć poniżej powierzchni 
wody. Wtedy "woda sama wynosi" tak, źe obserwator widzi grzbiet nurkującego» 
Gdy to stwierdził na swej osobie harcerz, o którym mowa — doszedł do wniosku, 
Że wcale nie ma potrzeby tonąć na głębokości po pas, Zrobił parę ruchów rę- 
kami i przepłynął ze 3 m. ę 
Nie dużo, ale wystarczy, źeby do końca obozu zdobył sprawności pływaka I, 
Należy zaznaczyć, Źe wszyscy uczestnicy C,A,5,-u poznają kilka takich sztu- 
czek, jak opisane tu "meduzy', co ułatwi im instruowanie pływania, 

UN 1 k 6 demnĘcT” 

czyli 
Ballada o suutnym'"nietoperzu!, J 

W Ghorągwi lubelskiej są różne dziwy 
Go jeden to lepszy i harcerz prawdziwy 

Jednak nad wszystkich, jak Świerk nad łany 
Góruje Nikodem — "nietoperzem" zwany, 

Nosi na piersi medali bez lixu 
Zdobądź je sobie w ciężkim boju smyku 
Odpowie Nikodem, gdy go ktoś nagabnie 
I wnet wypina pierś dziewiczą zgrabnić, 

Znalazł się jednak nicpoń nielada 
Go "Nietoperza" z medali okrada 

lia swej to piersi Żup niecnota wiesza 
I honor Nikandra z pospólstwem miusza, 

Nic więc dziwnego, źe nasz Niki blady 
Nie Spi po nocach, chodząc wciąź na zwiady 
Gacek wielkouch jest mu teraz bratem 

Ostatecznie juź zerwał Nikander z tym Światem, 

Od najbardziej prymitywnych, przedziwnie lepionych, REA A 
i gotujących tylko dzięki czarom i sżtuczkom harcerskim /jako,że ten pe” 

liwy lud z gołymi kolanami znajdzie radę na wszystko/ po kowochęene ,POTOE; 

takie z młynkiem do mięsa i innymi szykanami dymią. po dwu stronach drogi . 

Kuchnie! > > > e 

Brogę tę nazwać by moźna Aleją Westchnień — tyle w tę stronę kieruje Się 

Ś ją si rodni< tkie na jeden temat — czy i kiedy mysli, koncentrują się tu zgodnie wszystkie na J 
będzie obiad i dlaczego kawa jeszcze nie ugotowana, 
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Można powiedzieć, że wszystkie żołądki nieustannie interesują się tą Ale; 
Ile dyskusji, rachunków, rozmyślań, nieporozumień a nawet łez /bądźmy sz 
rzy Bruhowie — prawdn?/ rozbija się o te kuchnie. A one sume nic sobie 

robią z nis ani z naszego wiecznego pospiechu — gobują tak, ji1k iq dyk* 

ich uwędzoni na czarno fantuzjs wokół tych nieczułych, często żłośLiw; 
potworów zapomniany, niedoceniony. lud zastępów gospodarczych od Świti. 

zmroku. Kręcą się goyrezkowo, szorują kotły, gotują, obieriję góry jarż 
wyplatają misterne daszki i "Bciańy, szyszczą , Sprźętają, dmucha jz By: 

dzięczne paszcze upartych kuchen i pchają w nie drewno, liście, Sai! 
słomę, chętnie by siebie spalili, aby tylko 100 —litrowy.kocioł wody 
wał się w 5 min. A do tego wszystkiego trzeba być puktua unym — to t. 

rzenie na zegarek e bardzo przykre, zwłasżcza, źe cztxs widoczni: 
tajną umowę z kuchnią, bo te ź wyczynia dziwne sztuki, raz i 

wdiecze i wyrządza jeszcze większy rozgardiasz w. umęczonych 

którzy SmAŻę, Się we własnym pocie, jak w sosie, z dołu poc 
z góry prażeni słońcem. | 

ś > ko? kucharza oo alu zdobytą tiipr 

Niatr wesoło och] (ik: żagli 
Burta srebrna grzebienie 

Zniknał zdał” SZODYc TAB 
cana troski. poszły w 2 

- Hej przed: nami. jasnych przygo całe dnie. 
a Wiek kapitan: według i. 
Złączył gzygzak włóczęgi wiele miast 
"Płynie ż wdatren m sza pivóf 
I zaniesie obcym wieńć,. ra 4 8 
ze Polacy wyszli z swych lądowych ńIASst 

Słońce nigdy nam nie zajdzia 

d Śmiafych rejsach przez ten Swiat 
Każdy: z. NAS. swój kurs odgadnie 
"Choćby w.sztormie ciągle pe pod wiatr. 

"Hej, załogo. Zawiszy, trzymuj kurs 
Harta Da dość: zwycięża pośród. burz 
Ż przeciwności Śmiej się w eos « 

; . : > h s” RZA 
€Żży WALE e 02.8, "267. 

Ostatnimi ożasy do rozpalania ognisk używi się słomy owsiaej, 

8a SKANIE rozpoczęcia GA. „S,—u smiem harecrzyć po opadło Ww melancholi: 

Powodów tej epidemii dopatrujcmy się w całej serii. za jmu ję cych. wykładów 

Grupy G. i H, dla zastępów Bi © z drużyn A'i © nalezzcych do Pog .0boz0w 

BL R ; 

itgre soŻy włóczęg ga = 

za treść działu: "czy wiecie, Że” Redukcja nie odpowiadx. 
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